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• EU ETS - przegląd przepisów na potrzeby IV etapu rozliczeniowego 

• Wątpliwości prawne przy wdrażaniu unijnych regulacji EU ETS i Konkluzji BAT

• Praktyczne aspekty monitorowania, rozliczania oraz weryfikowania wielkości emisji

• Błędy formalne i merytoryczne popełniane względem uzyskiwania pozwoleń i monitorowania 
emisji gazów

• Nowelizacja dot. zmian inspekcji ochrony środowiska

• Ryzyka techniczne dot. inwestycji i pozyskiwanie na nie środków finansowych 

Ochrona środowiska jest niebywale ważna dla władz unijnych, toteż przepisy, które mają między 
innymi na celu zwalczanie zbyt dużej emisji zanieczyszczeń do powietrza są wciąż aktualizowane 
oraz udoskonalane. Nadmiar regulacji i częste ich zmiany utrudniają spółkom energetycznym 
prawidłowe dostosowanie się do nich w określonym przez Unię Europejską okresie. Interpretacja 
przepisów stwarza trudności, gdyż są one niejasne, albo niemożliwe do przeniesienia w praktyce 
na istniejące obiekty ze względu na ograniczenia techniczne i ekonomiczne. Co to oznacza 
dla sektora energetycznego i jak prawidłowo dostosować się do wprowadzonych modyfikacji 
oraz jak zarządzać ryzykiem regulacyjnym i technicznym w obszarze ochrony powietrza - to są 
pytania, na które, otrzymają Państwo odpowiedzi na naszej konferencji. Wśród prelegentów 
znajdą się Eksperci z branży energetycznej i ochrony środowiska, którzy odpowiedzą na nurtujące 
Państwa kwestie monitorowania, weryfikowania poziomu emisji oraz przedstawią najczęstsze 
błędy formalne i merytoryczne popełniane przez przedsiębiorstwa energetyczne względem 
uzyskiwania pozwoleń i monitorowania emisji gazów. Podczas wydarzenia zostaną omówione 
sposoby pozyskiwania finansowania inwestycji oraz ryzyk technicznych, które ich dotyczą. 
Dodatkowo uzyskają Państwo wiedzę z zakresu prawnego obowiązujących regulacji takich jak 
Konkluzje BAT i EU ETS  oraz praktycznego aspektu zastosowania ich w ramach monitorowania, 
eksploatacji i utrzymania instalacji oraz weryfikacji pomiarów.

GŁÓWNE ZAGADNIENIA

DLACZEGO WARTO WZIĄĆ UDZIAŁ W KONFERENCJI:
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PRELEGENCI

WIKTOR KRAWCZYK
Prezes Zarządu, GHG Professional Sp. z o.o. , Audytor wiodący EU ETS
Od czerwca 2005 roku Audytor wiodący EU ETS przeprowadził weryfikacje raportów rocznych o emisji kilkuset różnych instalacji 
m.in. w sektorach: energetycznym, gazowniczym, ciepłowniczym, chemicznym, ceramicznym, papierniczym. Posiada bogate 
doświadczenie dotyczące „włączania i wyłączania” instalacji z EU ETS.
Przeprowadził weryfikacje związane z uzyskaniem oraz ze zwiększeniem przydziału bezpłatnych uprawnień do emisji po 
zrealizowanych inwestycjach dla ponad 200 instalacji Jako główny prowadzący przeszkolił operatorów ok. 80% instalacji 
uczestniczących w systemie EU ETS w Polsce, w tym wszystkich wiodących grup energetycznych.
Wcześniej Project manager w obszarze zarządzania środowiskowego w sektorze energetycznym i administracji samorządowej. 

Autor szeregu publikacji z zakresu EU ETS, zarządzania w ochronie środowiska oraz opracowań dotyczących możliwości wykorzystania biomasy na 
cele energetyczne i do produkcji biopaliw.

DANIEL BORKOWSKI
Radca prawny, Partner, Kancelaria Legal Partner
Radca prawny, absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im A. Mickiewicza w Poznaniu i Master of Gas Business 
Management oraz studiów podyplomowych dotyczących regulacji, sposobu budowania strategii oraz zarządzania i finansowania 
dużych projektów energetycznych prowadzonych przez Uniwersytet w Groningen i Delta Energy Institute w Holandii. Wykonywał 
pracę oraz jest doradcą Towarzystwa Obrotu Energią i był dla Polskiej Izby Przemysłu Chemicznego i Izby Gospodarczej 
Gazownictwa oraz Forum Odbiorców Energii Elektrycznej i Gazu. Posiada szerokie doświadczenia w obszarze pozyskania 
finansowania i doradztwa dla sektora Up-, Mid- i Downstream w zakresie zapewnienia zgodność z wymaganiami regulacyjnymi, 
przy procesie tworzenia i konsultowania zmian prawa w Polsce i UE, przy prowadzeniu działalności wydobycia, przesyłu, 

magazynowania i importu/sprzedaży gazu i energii, w tym w obszarach odnawialnych źródłach energii (OZE), efektywności energetycznej oraz 
finansowych uwarunkowań obrotu energią (MIFID2 i REMIT).

GRZEGORZ PIZOŃ
Counsel w kancelarii prawnej Spaczyński, Szczepaniak i Wspólnicy
Specjalizuje się w prawie publicznym, ze szczególnym uwzględnieniem prawa energetycznego, prawa ochrony środowiska i 
prawa konkurencji. Od ponad 5 lat zatrudniony w EY, współpracuje zarówno z samą Kancelarią jak i z Centrum Doradztwa 
Regulacyjnego w dziale Doradztwa Podatkowego EY. Współpracuje również z kancelarią HVG Advocaten-Avocats w Brukseli.  
Ukończył Wydział Prawa i Administracji Uniwersytetu Warszawskiego. Studiował także na Uniwersytecie w Cambridge (prawo 
europejskie i prawo brytyjskie) oraz Katholieke Universiteit Leuven (prawo Unii Europejskiej). Jego wybrane doświadczenie 
zawodowe w zakresie powiązanym z tematyką Konferencji obejmuje analizę prawną i doradztwo związane z oceną legalności 
decyzji Komisji zatwierdzającej Konkluzje BAT dla LCP świadczone na rzecz wybranych przedstawicieli sektora energetycznego, 

doradztwo w zakresie dostosowania działalności spółek z sektora metalurgicznego i branży oponiarskiej do wymogów wynikających z Konkluzji BAT 
z uwzględnieniem tzw. derogacji municypalnej.
Grzegorz obecnie opracowuje rozprawę doktorską z zakresu publicznego prawa gospodarczego. Laureat prestiżowego rankingu „Rising Stars 
– prawnicy, liderzy jutra 2017” organizowanego przez Dziennik Gazeta Prawna. 
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PRELEGENCI

MIŁOSZ TOMASIK
Radca prawny, Senior Associate, Kancelaria K&L Gates
Radca prawny w Zespole Prawa Ochrony Środowiska w jednej z wiodących kancelarii w kraju. Specjalizuje się w prawie ochrony 
środowiska, w tym w szczególności w zagadnieniach dotyczących emisji przemysłowych, oceny oddziaływania na środowisko, 
pozwoleń na korzystanie ze środowiska (w szczególności pozwoleń zintegrowanych), zanieczyszczeń powierzchni ziemi, prawa 
wodnego oraz gospodarowania odpadami. Doradza również w kwestiach związanych z prawem budowlanym, 
zagospodarowaniem przestrzennym oraz prawem geologicznym i górniczym.
Z powodzeniem wspiera Klientów w postępowaniach toczących się przed organami administracji publicznej i sądami 
administracyjnymi w sprawach dotyczących decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, koncesji, pozwoleń zintegrowanych, 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz dostępu do informacji o środowisku. Bierze udział w rozwijaniu szeregu projektów 
w kluczowych gałęziach polskiej gospodarki, w tym największych przedsięwzięć inwestycyjnych w sektorze energetyki konwencjonalnej na przestrzeni 
ostatnich dekad, kopalni węgla kamiennego, poszukiwania i rozpoznawania węglowodorów, projektów infrastrukturalnych, oraz zakładów 
produkcyjnych z różnych dziedzin przemysłu. Doradza w procesie wdrożenia nowych regulacji dla energetyki w postaci tzw. Konkluzji BAT LCP 
w szeregu instalacji z sektora energetycznego.
Prowadzi również wykłady na studiach podyplomowych z zakresu prawa ochrony środowiska na jednej z warszawskich uczelni wyższych. Mec. 
Tomasik otrzymał rekomendację indywidualną w dziedzinie prawa ochrony środowiska w międzynarodowym rankingu Chambers Europe.

KAROL JAWORECKI
Kancelaria CMS 
Karol Jaworecki jest aplikantem radcowskim i prawnikiem w Praktyce Prawa Ochrony Środowiska w Departamencie Energetyki 
i Projektów Infrastrukturalnych w kancelarii CMS. 
Specjalizuje się w doradztwie w szeroko rozumianych zagadnieniach dotyczących polskiego oraz unijnego prawa ochrony 
środowiska. 
Posiada doświadczenie w realizacji m. in. projektów z zakresu uzyskiwania i zmiany pozwoleń środowiskowych, ocen 
oddziaływania na środowisko, wykonywania obowiązków związanych z dostosowaniem instalacji do wymogów określonych 
w dyrektywie IED oraz Konkluzjach BAT dla LCP. Uczestniczył w analizach związanych z szacowaniem ryzyk inwestycyjnych 

w planowanych przedsięwzięciach modernizacji bloków energetycznych. Brał udział w sporządzaniu analiz dotyczących zasadności występowania 
o udzielenie odstępstw i derogacji od standardów emisyjnych.  
Karol Jaworecki wspierał zespoły reprezentujące duże podmioty z sektora energetycznego w postępowaniach administracyjnych 
i sądowoadministracyjnych związanych z uzyskiwaniem pozwoleń środowiskowych. Doradzał także w postępowaniach dotyczących uzyskiwania 
decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu oraz pozwoleń na budowę. Uczestniczył w audytach prawnych (due diligence) w zakresie 
ochrony środowiska i projektów budowlanych. Sporządzał ponadto opinie prawne dla podmiotów z sektora energetycznego, w których analizował 
zasadność wnoszenia środków zaskarżenia od niekorzystnych orzeczeń sądowych i administracyjnych.  

AGNIESZKA SKORUPIŃSKA
Adwokat, Counsel, Lider Praktyki Prawa Ochrony Środowiska, Kancelaria CMS 
Agnieszka Skorupińska ma 10-letnie doświadczenie zawodowe w zakresie prawa ochrony środowiska. W kancelarii CMS 
kieruje Praktyką Prawa Ochrony Środowiska. Specjalizuje się w polskim i unijnym prawie ochrony środowiska oraz zasobów 
naturalnych, doradzając przedsiębiorstwom w aspektach regulacyjnych, projektach inwestycyjnych oraz w aspektach 
środowiskowych transakcji nieruchomościowych, transakcji fuzji i przejęć oraz procesów finansowania. Z sukcesem od lat 
reprezentuje także klientów w postępowaniach administracyjnych i sądowych dotyczących prawa ochrony środowiska. 
Doświadczenie Agnieszki Skorupińskiej obejmuje projekty z zakresu m.in.: uzyskiwania pozwoleń środowiskowych w tym 
pozwoleń zintegrowanych, historycznego zanieczyszczenia gruntów i wód gruntowych, szkód w środowisku, raportów 

początkowych, ocen oddziaływania na środowisko, ochrony powietrza, w tym dostosowania do standardów emisyjnych określonych w IED oraz  
w konkluzjach BAT oraz uzyskania derogacji i odstępstw od tych standardów, kwestie związane z emisją CO2, gospodarowaniem odpadami i wodami, 
hałasu oraz REACH. Jako doradca skutecznie reprezentowała spółki z sektora energetycznego, chemicznego, budowlanego, gospodarki odpadami, 
FMCG, wodociągowego i kanalizacyjnego, odnawialnych źródeł energii, górniczego, samochodowego, odzieżowego, spożywczego.  
W 2014 roku wyróżniona w Rankingu Dziennika Gazeta Prawna „Rising Stars Prawnicy – liderzy jutra”. W prestiżowym rankingu Chambers Europe 
rekomendowana jako prawnik specjalizujący się w prawie ochrony środowiska nieprzerwanie od 2013 roku. 
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9:00  Rejestracja uczestników i poranna kawa
9:30 EU ETS - przegląd przepisów na potrzeby IV etapu rozliczeniowego (2021-2030) - 

procedowane zmiany na szczeblu unijnym i polskim 
• Postanowienia najnowszej reformy unijnego systemu handlu uprawnieniami do emisji na 

okres po 2020 r.
• Polityka klimatyczna w obszarze ochrony powietrza w ramach pakietu zimowego  - postępy  

w pracach dot. ochrony powietrza
• Emisje zanieczyszczeń do powietrza - aspekt prac nad nowelizacją ustawy o systemie handlu 

emisjami i rozporządzeniami wykonawczymi
• Narzędzia łagodzące skutki wyjścia poza normy przedstawione w EU ETS
• Jak poruszać się na granicy dozwolonych limitów i nadal postępować wg prawa

Agnieszka Skorupińska, Adwokat, Counsel, Lider Praktyki Prawa Ochrony Środowiska, Kancelaria CMS   

11:00 Przerwa kawowa
11:30  Wątpliwości prawne przy wdrażaniu Konkluzji BAT dla instalacji LCP 

• Istota Konkluzji BAT LCP i różnice na tle dotychczasowych regulacji dotyczących emisji 
przemysłowych

• Kompleksowe podejście do zapewnienia zgodności działania firmy z wiążącymi regulacjami - 
proces wyznaczania planu i jego wdrożenie

• Odstępstwo od granicznych wielkości emisyjnych - strategia ubiegania się o złagodzenia 
względem Konkluzji BAT LCP

Miłosz Tomasik, Radca prawny, Senior Associate, Kancelaria K&L Gates

13:00 Przerwa na lunch
14.00 Praktyczne aspekty monitorowania, rozliczania oraz weryfikowania wielkości emisji

• Pomiary na potrzeby rozliczenia emisji a pomiary potrzebne do uzyskania bezpłatnych 
przydziałów uprawnień do emisji

• Problemy techniczne dot. eksploatacji i utrzymania instalacji (np. uśrednianie okresowe, 
pomiary ciągłe - rozporządzanie i regulacja pomiarów)

• Pomiary strumieni paliw/surowców/produktów - case study, np. jak przygotować instalację do 
pomiarów; jaki jest zakres częstotliwości pomiarów i ich monitorowania w szczególności na 
potrzeby uzyskania bezpłatnych przydziałów uprawnień

• Jak monitorować, aby pomiary były adekwatne i szczegółowe względem użytkowanych 
instalacji

• Redukcja ryzyka zakresu odpowiedzialności stron w ramach outsourcingu usług 
monitorowania instalacji uczestniczących w EU ETS

Wiktor Krawczyk, Prezes Zarządu, Audytor wiodący EU ETS, GHG Professional Sp. z o. o.

16:00 Zakończenie I dnia konferencji

DZIEŃ PIERWSZY - 8 PAŹDZIERNIKA 2018 R.

PROGRAM
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9:00 Rejestracja uczestników i poranna kawa
9:30  Najczęstsze błędy formalne i merytoryczne popełniane przez przedsiębiorstwa w związku 

z rozliczaniem emisji gazów cieplarnianych 
• Procedura formalna związana z rozpoczęciem użytkowania nowej instalacji
• Wymagane pozwolenia zintegrowane a pozwolenia na wprowadzanie gazów lub pyłów do 

powietrza  
• Problemy związane z klasyfikacją instalacji i dopełnieniem formalności z nimi związanymi
• Wymagania dot. przekazywania raportów z wynikami pomiarów do regulatorów - proces 

sprawozdawczy (głównie KOBiZE)
• Opłaty środowiskowe wprowadzania gazów lub pyłów do powietrza, przydzielonych 

uprawnień do emisji gazów cieplarnianych (w systemie handlu uprawnieniami do emisji 
gazów cieplarnianych)

Grzegorz Pizoń, Counsel w kancelarii prawnej Spaczyński, Szczepaniak i Wspólnicy (SSW Pragmatic Solutions)

11:00 Przerwa kawowa
11:30  Nowelizacja dot. zmian inspekcji ochrony środowiska 

• Co czeka przedsiębiorstwa
• Jak przystosować się do zmian

Karol Jaworecki, Prawnik, Kancelaria CMS

13.00 Przerwa na lunch
14:00 Ryzyka techniczne dot. inwestycji - pozyskiwanie środków finansowych dzięki współpracy 

z bankami i instytucjami publicznymi
• Czynniki określające możliwość pozyskania finansowania od inwestora
• Oddziaływanie inwestycji na środowisko 
• Analiza wniosków do urzędów dot. dofinansowania, darmowych uprawnień do emisji 

zanieczyszczeń - proces pozyskiwania i weryfikacji uprawnień do emisji
• Pozyskiwanie środków inwestycyjnych z programów krajowych, regionalnych i unijnych
• Inwestowanie i współpraca z bankami w zakresie pozyskiwania środków 
• Zarządzanie kapitałem własnym w ramach obranej strategii inwestycyjnej

Daniel Borkowski, Radca prawny, Partner, Kancelaria Legal Partner

15:30 Zakończenie konferencji oraz wręczenie certyfikatów Uczestnikom

DZIEŃ DRUGI -  9 PAŹDZIERNIKA 2018 R.

PROGRAM
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MMC Polska jest niezależnym organizatorem spotkań biznesowych w Polsce. Spółka organizuje szkolenia, konferencje i 
kongresy dedykowane specjalistom, kadrze menadżerskiej oraz zarządom wiodących firm w Polsce. Szkolenia i konferencje 
prowadzone są przez znanych praktyków, ekspertów posiadających wieloletnie doświadczenie w swojej branży. Kongresy 
mają charakter międzynarodowy, skupiają pełną reprezentację rynku, zarówno firm, jak i administracji centralnej i 
regulatora. MMC Polska organizuje również szkolenia zamknięte w pełni dopasowane do potrzeb klientów. Efektem 
organizowanych wydarzeń jest podniesienie kwalifikacji pracowników, zdobycie wiedzy praktycznej oraz zwiększenie 
przewagi konkurencyjnej. Współpracujemy m.in. z: Orange, T-Mobile, Play, Polkomtel, PKN ORLEN S.A, PGNiG, Tauron Polska 
Energia, Hawe SA, Emitel, KPMG, PwC, E&Y, Deloitte, UKE, URE, KNF, PKO BP, PEKAO SA, PZU, NBP, Asseco Poland, Intel, 
Comarch. W skład Grupy MMC Polska wchodzi: MM Conferences S.A., MMC Events oraz MMC Design.

ORGANIZATOR

DO UDZIAŁU W WYDARZENIU
ZAPRASZAMY:

ADRES WYDARZENIA

GŁÓWNE ZAGADNIENIA
KONTAKT W SPRAWACH
MERYTORYCZNYCH:

Karolina Burnagiel
Project Manager
Workshops Department
T: +48 22 379 29 61
E-mail: k.burnagiel@mmcpolska.pl

GŁÓWNE ZAGADNIENIA
KONTAKT W KWESTII
UCZESTNICTWA

Natalia Czarkowska
Junior Project Advisor 
Business Advisory Department
T: +48 22 379 29 83
E-mail: n.czarkowska@mmcmmcpolska.pl

Przedsiębiorstwa z sektora energetycznego 
(elektrownie, elektrociepłownie, ciepłownie) 
oraz przedsiębiorstwa przemysłowe  
z sektora: metalurgicznego, mineralnego, 
cementowego, hutniczego, wapienniczego, 
chemicznego, koksowniczego, gospodarki 
odpadami. W szczególności do udziału w 
wydarzeniu zapraszamy kadrę zarządzającą, 
przedstawicieli departamentów i działów:

• Ochrony Środowiska i Ekologii

• Monitorowania i Pomiaru Emisji

• Kontroli i Eksploatacji

• Inwestycji i Technicznych

• Prawnego

Kancelarie prawne świadczące usługi dla 
sektora energetycznego oraz przemysłu
Firmy doradcze obsługujące ww. sektory

The Westin Warsaw
al. Jana Pawła II 21
00-854 Warszawa

DOŚWIADCZENI PRELEGENCI
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